
DC\663587CS.doc PE 389.075

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

9. 5. 2007 0046/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Radu Podgorean, Daciana Octavia Sârbu, Dan Mihalache, Alexandru 
Athanasiu a Cristian Dumitrescu

o opatřeních v boji proti násilí mezi dětmi a mládeží, k němuž dochází 
ve vzdělávacích zařízeních 

platné do: 14. 9. 2007



DC\663587CS.doc PE 389.075

CS

0046/2007

Písemné prohlášení o opatřeních v boji proti násilí mezi dětmi a mládeží, k němuž 
dochází ve vzdělávacích zařízeních 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že násilí ve vzdělávacích zařízeních je závažným společenským 
problémem, který ovlivňuje jak studijní výsledky studentů, tak i hodnoty demokratického 
systému,

B. vzhledem k tomu, že skutečný demokratický systém neznamená pouze potvrzení, ale také 
zajištění hodnot, na nichž je založen, přičemž součástí tohoto systému je také obrana 
fyzické integrity;

C. vzhledem k tomu, že případy ohrožení svobod jednotlivce vyžadují zásah státu;

D. vzhledem k tomu, že dne 16. dubna 2007 došlo na Technické univerzitě ve Virginii 
ve Spojených státech k ozbrojenému útoku, což byl poslední případ v sérii podobných 
útoků, který skončil úmrtím 33 osob, mezi nimiž byli prof. Liviu Librescu, Kevin Granata 
a G. V. Loghantan, kteří položili svůj život na obranu studentů;

E. vzhledem k tomu, že se podobné incidenty odehrály v menším rozsahu i v Evropské unii, 
přičemž v některých případech k nim přispěla méně restriktivní praxe týkající se kontroly 
držení zbraní,

1. žádá Komisi a Radu, aby zvážily předložení návrhů, které by omezily možnost 
opakovaného výskytu podobných mimořádně závažných incidentů a zavedly jednotný 
přísnější režim v oblasti držení zbraní a střeliva, včetně stanovení vyššího věku nutného 
k získání zbrojního pasu; 

2. vyzývá Komisi a Radu, aby ve vzdělávacích zařízeních a hromadných sdělovacích 
prostředcích podporovaly provádění vzdělávacích programů zaměřených na prevenci násilí; 

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Komisi, Radě a parlamentům členských států.


